
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЮГАРЫ КИБӘХУҖА 

УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ 

 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933                   ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

 

             № 254                                                             6 сентября  2023 года 

О распределении функции по обеспечению  антитеррористической защищенности 

объекта сотрудниками организации 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности учащихся и работников МБОУ 

- Верхнекибякозинская СОШ  и филиалов  Малокибякозинская ООШ, Максабашская 

НОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР З.Р.Хасаншиной и завхозу Р.К.Загидуллиной  

- провести актуализацию номеров телефонов экстренных служб.  

2. Заместителю директора по ВР З.Р.Хасаншиной и завхозу Р.К.Загидуллиной 

- усилить пропускной режим и обеспечить безопасное пребывание в них обучающихся и 

персонала школы, 

- усилить контроль доступа на территорию объектов посторонних лиц во избежание 

проноса запрещенных предметов и веществ, 

 - составить график и организовать силами администрации и педагогического персонала 

дежурство в коридорах во время перемен и занятий, в целях обнаружения 

подозрительных предметов и предупреждения противоправных действий в отношении 

обучающихся, а также выявления потенциальных источников возникновения 

чрезвычайных ситуаций,  

- усилить работу службы сопровождения по профилактики конфликтных ситуаций, 

- провести дополнительный инструктаж с персоналом и учащимися по порядку действий 

в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций различного характера; 



-утвердить план мероприятий в школе по профилактике терроризма и экстремизма 

(Приложение №1)  

- утвердить инструкцию по противодействию терроризму и действиям в экстремальных 

ситуациях для педагогического состава, обслуживающего персонала и учащихся; 

3. Классным руководителям: 

 - провести мониторинг контактов и переписки учащихся в социальных сетях в целях 

выявления суицидальных и экстремистских явлений, а также рекомендовать родителям 

контролировать телефонные контакты; 

- провести родительские собрания по профилактике терроризма, экстремизма и 

информационной безопасности в сети Интернет . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                    Директор школы:                        Г.Г.Миннекаева 

 

  


		2023-10-11T10:36:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




